[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.01.2015  № 25

О внесении изменений в

Административный регламент

предоставления государственной

услуги «Выдача заключения о

возможности временной передачи

ребенка (детей) в семью граждан,

постоянно проживающих на

территории Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2014 №93 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи», постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 12.12.2012 года № 562 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области,

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги   «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации»  (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 08.07.2013 №318 «Об утверждении Административного регламента предоставления  государственной услуги «Выдача заключения о  возможности временной передачи  ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации» (ред.  от 20.12.2013г. №642),  следующие изменения:

пункт «д» подраздела 1.2.1. раздела 1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «д) лиц, имеющих или имевших судимость, подвергающихся или подвергавшихся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, против общественной безопасности, а также лиц, имеющих неснятую или непогашенную судимость за тяжкие или особо тяжкие преступления»;
в пункте 1.3.1. подраздела 1.3. раздела 1 Административного регламента слова «адрес электронной почты: rudnobr@mail.ru» заменить словами «адрес электронной почты: rud adm@sci.smolensk.ru»;

в пункте 1.3.3. подраздела 1.3. раздела 1 Административного регламента слова «адрес сайта: http://www.rudnya.org  заменить словами рудня.рф»;

пункт 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

1) заявление по форме, утверждаемой Министерством образования и науки Российской Федерации;

2) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

3) справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие обстоятельств, указанных в пункте "д" подраздела 1.2.1. раздела 1.2.  настоящего Административного регламента;

4) справка лечебно-профилактического учреждения об отсутствии у гражданина заболеваний, указанных в пункте «е» подраздела 1.2.1 раздела 1.2 настоящего Регламента,  либо медицинское заключение по форме 164/у-96 (медицинское заключение по результатам освидетельствования гражданина (гражданки), желающего (ей) усыновить, принять под опеку (попечительство) ребенка или стать приемным родителем), выданное лечебно-профилактическим учреждением.»;

пункт 2.6.4. подраздела 2.6. раздела 2 Административного регламента дополнить текстом следующего содержания: «В случае если гражданином не были представлены копии документов, орган опеки и попечительства изготавливает копии указанных документов самостоятельно (при наличии представленных гражданином оригиналов этих документов).»;

пункт 2.61.1. подраздела 2.61. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.61.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:

- справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие обстоятельств, указанных в пункте "д" подраздела 1.2.1. раздела 1.2.  настоящего Административного регламента»;

пункт 2.7.5. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Срок подготовки межведомственного запроса специалистом отдела образования   не может превышать 3-х  рабочих дней.»;

пункт 2.7.9. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Максимальный срок выполнения административной процедуры формирования и направления межведомственного запроса в органы, участвующие в предоставлении государственной услуги, составляет 3-х  рабочих дней.»;

в  пункте 1 подраздела  5.2.  раздела 5 Административного регламента слова «http://www.rudnya.org» заменить словами «рудня.рф»;

в разделе 5 пункт 5.8. дополнить подпунктом 5.8.1. следующего содержания:                        «5.8.1. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2. Настоящее постановление  вступает в силу после его  официального опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области.

Глава Администрации

муниципального образования

Руднянский район Смоленской области                                                   Л.Н. Дивакова